
 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

1 

 

 

   

                 
   

 

    MINISTERUL 
EDUCAȚIEI  ȘI CERCETĂRII AL 

REPUBLICII MOLDOVA 
 

I.P. UNIVERSITATEA  PEDAGOGICĂ  
DE STAT „ION CREANGĂ”  

DIN CHIȘINĂU 

 MINISTRY 
 OF EDUCATION AND RESEARCH  
OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA  

 
P.I. „ION CREANGA”   

STATE PEDAGOGICAL UNIVERSITY 
OF CHISINAU 

 

MD -2069, Chișinău, str. I. Creangă, 1. Tel.: (+373) 22 35 83 38, e-mail: 
secretariat@upsc.md, www.upsc.md 

 
 

Nr. PROIECT  din 20 august  2024 
 

 
 

 
 

Referitor la înmatricularea candidaților la studii superioare,  
ciclul I, Licență, învățământ cu frecvență  
 

În conformitate cu Regulamentul privind organizarea și desfășurarea admiterii la 
Universitatea Pedagogică de Stat ,,Ion Creangă” din Chișinău, ciclul I, studii superioare de 
licență, pentru anul universitar 2024-2025, aprobat la ședința Senatului UPSC din 
20.06.2024, proces-verbal nr 14, 
 

ORDON: 
 
A înmatricula la învățământ cu frecvență, forma de finanțare de la bugetul de stat, 
candidații la studii superioare, ciclul I, Licență, după cum urmează: 

 

 
 

Facultatea Arte Plastice şi Design 
Educaţie tehnologică (română) 

 Colegiu 

 1)  GURSCHI GABRIEL-DUMITRU  9.17 

Facultatea Biologie și Chimie 

Biologie și chimie (română) 

 Colegiu 

 1)  PIVOVAR EVGHENII VLADIMIR 9.88 

 2)  PANUȘ ANA ANDREI 8.17 

Chimie și biologie (română) 

 Bacalaureat 

 1)  VERDÎȘ LINA  7.82 

Ecologie (română) 

 Bacalaureat 

 1)  CATLABUGA BOGDAN  8.55 

 2)  BULHAC PETRU  6.41 

mailto:secretariat@upsc.md
http://www.upsc.md/


 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

2 

 

 

   

 3)  NICOLAEV GABRIELA  6.29 

Facultatea Filologie și Istorie 

Istorie şi geografie (română) 

 Bacalaureat 

 1)  GUŢU VEACESLAV  7.02 

Limba şi literatura română şi limba engleză (alolingvi) (română) 

 Localităţi est 

 1)  GRIGORJEVSCHI ANASTASIA  8.55 

Limba şi literatura română şi limba engleză (română) 

 Bacalaureat 

 1)  ALEXANDRU MARIA-ELENA  7.42 

Limba şi literatura rusă şi limba engleză (alolingvi) (rusă) 

 Bacalaureat 

 1)  VIERU ANASTASIA  7.38 

 Localităţi est 

 1)  KVARIANI GHIORGHI  9.5 

Facultatea Fizică, Matematică și Tehnologii Informaționale 

Informatică-Științe exacte (română) 

 Bacalaureat 

 1)  PALAMARU EVELINA  6.27 

 Colegiu 

 1)  DUTCA DANIEL  6.84 

Matematică şi informatică (română) 

 Bacalaureat 

 1)  CĂPĂȚÎNĂ NINA  7.85 

Facultatea Geografie 

Geografie și biologie (română) 

 Bacalaureat 

 1)  DAHNOVICI CRISTINA  7.4 

Geografie și limba engleză (română) 

 Bacalaureat 

 1)  PALAMARCIUC IANA  7.79 

 2)  CERNENCO FELICIA  7.23 
 



 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

3 

 

 

   

Facultatea Limbi şi Literaturi Străine 

Limba engleză (română) 

 Bacalaureat 

 1)  CROITOR NICOLETA  7.76 

 2)  IVANOVA DARIA  7.68 

 3)  FRUNZA TATIANA  7.41 

 4)  ILIEȘ RENAT  7.12 

 Colegiu 

 1)  UGNENCO ELENA  8.02 

 2)  IȘCENCO MIHAELA  6.85 

Limba engleză şi franceză (română) 

 Colegiu 

 1)  BACIU ELENA  9.18 

Limba engleză şi germană (română) 

 Bacalaureat 

 1)  RÎBCIC ANA-BIANCA  7.55 

Limba engleză şi italiană (română) 

 Bacalaureat 

 1)  CRĂCIUN ANDREEA  8.3 

Limba franceză şi engleză (română) 

 Bacalaureat 

 1)  BURLAC SERGIU  7.99 

Limba germană şi engleză (rusă) 

 Bacalaureat 

 1)  ZAGREBELINAIA DARIA  8.53 

Facultatea Psihologie şi Psihopedagogie Specială 

Asistenţă socială (română) 

 Bacalaureat 

 1)  TONU NINA  7 

 Cota 15% 

 1)  MOCANU IANA  6.92 

 2)  DAMIAN ADRIANA  6.08 

Psihologie (engleză) 

 Bacalaureat 

 1)  NICORA ANDREI  6.2 

 Colegiu 

 1)  TARUTINA LIUBOVI  6.96 



 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

4 

 

 

   

Psihopedagogie specială (română) 

 Bacalaureat 

 1)  COJOCARU MIHAELA  7.66 

Psihopedagogie specială (rusă) 

 Bacalaureat 

 1)  STOIANOVA DARIA  7.27 

 Colegiu 

 1)  COMUR CRISTINA  8.63 

Facultatea Științe ale Educației 

Dans sportiv şi modern (română) 

 Bacalaureat 

 1)  LEPĂDATU ALINA  8.01 

 2)  VEREJAN CĂTĂLINA  7.93 

Pedagogie în învăţământul primar şi psihopedagogie (română) 

 Colegiu 

 1)  ASANDI VLADA  10 

Pedagogie preşcolară (română) 

 Bacalaureat 

 1)  MOGÎLDEA MARINA  6.59 

 Colegiu 

 1)  ZALINSCHI LOREDANA  7.09 

Pedagogie preşcolară și psihopedagogie (română) 

 Bacalaureat 

 1)  GUȚAN ILINCA  7.34 

 2)  TATARU NICOLETA  7.28 

 
 

                 

   

Rector                                      

 

         
     Barbăneagră Alexandra   

 

   

                 
 


